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Uppdrag att lansera och marknadsföra uppföljningssystemet Max18 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Barnombudsmannen i uppdrag att lansera och mark-

nadsföra uppföljningssystemet Max18 under 2012.  
 
Barnombudsmannen får för uppdragets genomförande använda 
800 000 kronor under 2012. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 5:3 Insatser för att 
förverkliga konventionen om barnets rättigheter i Sverige, anslagsposten 
2 Del till Kammarkollegiet. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition 
ställd till Kammarkollegiet. Rekvisition ska ske senast den 30 november 
2012. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 28 februari 2013. Rekvirering och 
redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
Medel som inte använts inom ramen för uppdraget ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 28 februari 2013. Barnombudsmannen ska 
senast den 28 februari 2013 lämna en ekonomisk redovisning till 
Kammarkollegiet som visar hur pengarna använts. Rekvirering och 
redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Barnombudsmannen har haft i uppdrag att utveckla en plattform för att 

följa barns levnadsvillkor inom olika områden utifrån barnkonventionen, 

ett uppföljningssystem för barnrättspolitiken. 

 

Beslutsfattare och tjänstemän vars arbete rör barn, behöver systematiskt 

skaffa sig kunskap om hur barns rättigheter tillgodoses inom sina verk-

samhetsområden. För att kunna vidta lämpliga åtgärder och göra priori-

teringar som rör barn, är det nödvändigt att ha god kunskap om barns 

levnadsvillkor på lokal, regional och nationell nivå. 
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Genom uppföljningssystemet, Max18, förbättras möjligheten att följa 

utvecklingen av barns levnadsvillkor på nationell och lokal nivå. Rege-

ringen anser att det är viktigt att aktuell kunskap om barns levnadsvillkor 

finns samlad – särskilt för alla som kan påverka barns vardag. 

 

Sedan den 10 juli 2012 kan Max18 nås och användas via Barnombuds-

mannens hemsida http://barnombudsmannen.se/max18/. För att Max18 

ska komma användarna till del måste de till att börja med ha kännedom 

om att verktyget finns och om hur det kan användas. Barnombuds-

mannen får därför 800 000 kronor för att lansera och marknadsföra, och 

därmed skapa kännedom om, Max18 till berörda under återstoden av 

2012. I uppdraget ingår även att genomföra en användarundersökning 

där kännedomen om Max 18 i kommunerna mäts. Undersökningen ska 

sedan kunna genomföras återkomma och fungera som en uppföljning.  

 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
    Pia Fagerström 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopia till 

 
Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 

Kammarkollegiet 

http://barnombudsmannen.se/max18/

